EPISTOLAE 1670 217

einer Empfehlung Kardinal Leopoldos gekommen war. Vorher hatte Auzout auch Malpighi in 
Bologna besucht und schrieb ihm, wahrscheinlich Ende 1668, aus Rom, daß ein Sturz vom Pferd 
ihn 14 Tage in Carrara aufgehalten und gehindert habe, die Marmorbrüche zu besehen. Am 28/8 
1669 teilt Auzout aus Rom Malpighi u. a. mit, er habe am Vortage Stensens De solido aus Florenz 
erhalten, aber noch nicht gelesen. Andere Briefe dieser Korrespondenz bezeugen, daß Auzout 
wenigstens bis Anfang Februar in Rom weilte (Bologna BU, Ms. 2085, vol. 6, fol. 85v; vol. 8, fol. 
32% 33% 34r; vol. 10, n. 9. Ferner Atti, Notizie 126 ff. Targioni-Tozzetti, Notizie 1, 
299 ff. Fabroni, Lettere 1, 308. 310. 2, 165). - 6 Vielleicht u. a. der Discours sur l'anatomie du cerveau 
(OPH 2, 3-35). - * Wahrscheinlich Stensens Traktat De solido. Viviani gab erst 1674 in Florenz

10 sein Quinto libro degli Elementi d'Euclide heraus.

1670 15. Juli Florenz E 50
Niels Stensen übersendet Johannes Sylvius das Examen objectionis und fügt einige 
Bemerkungen über die Sünde und eine katholische Beweismethode bei.
(J. Sylvius, Stenonis via S. 7-8. Abgedruckt in OTH 1, 30-31.) (- E 54)

Viro clarissimo, D. Sylvio.1 7
Cum magni in urbe vestra et nominis et dignitatis matrona2 prae 

singulari, qua in me est animi propensione, mihi Amstelodamo 
discedenti significaret, sibi id aegre esse, quod ante digressum meum3 
de religione tecum amplius conferre non possem, obtuli illi me per 

20 literas id facturum, quod urgens iter coram fieri non patiebatur, 
id quod eo lubentius aggredior, quo majorem in disserendo animi 
tui moderationem expertus sum, et quo certiorem spem concipio 
materiae adeo dignae et necessariae examen, pia intentione utrinque 
susceptum, felici eventu non cariturum. Promiseram quidem me in 
itinere, si fieri potuisset, hanc dissertationis telam orditurum; sed 
viarum et diversoriorum molestiae non passae sunt me in certum 
ordinem redigere, quae multa et diversa indies mihi haec meditanti 
obveniebant. Nec peracto jam itinere adeo totus mihi vacare possum, 
quin magnam temporis partem solita in Maecenates et amicos 

30 obsequia atque officia sibi vendicent. Ne vero tanti momenti || res 8 
mea culpa negligatur, donec caetera disposuero, praeludii vice erit 
Examen objectionis,4 quae vestris admodum familiaris est; quod si 
visus tibi fuerim rem aliter ac est proposuisse, quaeso, easdem propo
sitiones tuo modo mutatas mihi transmittas. Quod ultimum inter 
nos colloquium, ab Osea5 interruptum, spectat, in verbis Concilii de 
peccato6 nihil invenio, quod offendere quemquam possit; si peccatum 
ita explicas, concupiscentia est peccatum; si autem peccatum aliter 
explicas, concupiscentia non est peccatum. Nec verba S. Augustini7 
ullam difficultatem pariunt; si ad circumstantias locorum, temporum